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شــهروند| نخســتین اقدام عملی 
دولت برای شــنیدن صــدای مردم و 
مطالبــات برحق آنها برداشــته شــد. 
هیــأت وزیــران در جلســه اخیر خود 
محل های مناســب را بــرای برگزاری 
تجمعات مشخص کرد و ورزشگاه های 
دستجردی، تختی، معتمدی، آزادی و 
شهید شیرودی، بوستان های گفت وگو، 
طالقانی، ولایت، پردیسان، هنرمندان، 
شــهر و ضلع شــمالی مجلس شورای 
اســامی به  عنوان محل های مناســب 

تجمع در تهران تعیین شدند.
ماجرا از آن جا شروع شــد که بعد از 
اعتراضــات دی  ماه 96 و فراگیر شــدن 
اعتراضات در سراسر کشور، اراده جدی 
برای ســاماندهی به بحث تجمعات به 
وجود آمد. شــوراهای تأمین اســتان 
مســئول مشــخص کردن محل هــای 
مناســب تجمــع در شــهرهای دیگر 
هســتند. بنا بر اعام دولت این محل ها 
با توجه به شــاخص هایی مثل قابلیت 
دسترســی و قــرار داشــتن در محیط 
شهری،  وســعت و تناســب با جمعیت 
شهر، امکان دیده و شنیده شدن صدای 
تجمع کنندگان توسط سایر شهروندان 
و رســانه ها، قابلیت حفاظت انتظامی و 
امنیتی، امکان حضور نیروهای امدادی 

در صورت لزوم، دور بودن از محل های 
دارای رده هــای حفاظتــی، عدم  ایجاد 
اختال در خدمت رســانی های روزانه 
دولت و بخــش  عمومــی، دوربودن از 
محل های پردد و عدم ایجــاد ترافیک 

مشخص شده اند.
 ژست سیاسی یا اقدامی عملی؟

بعد از مشخص شــدن محل تجمعات 
اکنون مســأله اصلــی این اســت که 
محل های مناسب اعتراض چقدر مورد 
اســتقبال شهروندان و اقشــار مختلف 
قرار می گیــرد؟ آیا تعییــن محل های 
مشخص تاثیری در تســهیل برگزاری 
بــدون  و  آرام  اعتراضــی  تجمعــات 
درگیــری دارد؟ برخــی از تحلیلگران، 
کارشناسان سیاســی و حقوقی با اشاره 
به موانع باقیمانــده در حوزه اخذ مجوز 
نگاه خوشــبینانه ای ندارنــد. برخی از 
رســانه ها نیز این تصمیم را نوعی ژست 
مردمی بودن تلقی کرده و به موثربودن 
آن دلخوش نیســتند. عبــاس عبدي، 
فعال سیاسی اصاح طلب، در این مورد 
گفته که »اساسا مشــکل اعتراضات در 
ایران محدود و منحصر به نداشــتن جا 
نیســت. چه بســا این کم اهمیت ترین 
مشکل این ماجرا باشــد و حتي ممکن 
است اصا چنین مشکلي وجود نداشته 

باشد.« 
تامین امنیت تجمع کنندگان 

یکــی از مهمترین دغدغه هــا بعد از 
مشخص شــدن مکان ایــن تجمعات، 
بوده  امنیــت تجمع کننــدگان  حفظ 
اســت. موردی که کارشناسان سیاسی 
و حقوقــی نیز بــه آن واکنش نشــان 
داه اند؛ بهمن کشــاورز، وکیل پایه یک 
دادگســتری، در گفت وگــو بــا »نامه 
نیــوز« در این مورد می گویــد: »اقدام 
هیأت دولــت در مورد تعیین محل های 
خاص بــرای تجمعات از هــر قبیل –
ازجمله تجمعــات اعتراضــی- اصولا 
مثبت ارزیابی می شــود. زیــرا با توجه 
به ســوابق امر ظاهرا یکی از مشکات 
اجرای صحیح اصل 27 قانون اساســی 
این بود کــه گروه هــای تجمع کننده 
معترض در محل هایی کــه در معرض 
هجمه و تعرضات افراد غیرمســئول و 
گروه هایی که شــاید به نوعی هم خود 
را مصون از تعرض می پنداشــتند، قرار 
می گرفتند.« وی افــزود: »اقدام هیأت 
دولت می توانــد از این جهــت مفید و 
موثر باشد مشروط به این که اولا وزارت 
کشــور دســتورات لازم را برای حفظ 
امنیت تجمع کنندگان در این محل ها و 
برخورد جدی با هر نوع تعرض و هجمه 

و برخورد با آنهــا به نیــروی انتظامی 
بدهد. ثانیــا تدابیری اتخاذ شــود که 
تجمع کنندگان خود را از اقداماتی مثل 
عکسبرداری های غیرقانونی و اقداماتی 
از این قبیل مصون تلقی کنند و بتوانند 
حرف خود را بزننــد. در غیر این صورت 
گمان می کنم از این محل ها هیچ وقت 
به  طور جــدی و از طرف کســانی که 
مطلب جدی برای گفتن دارند، استفاده 

نخواهد شد.«
مکافات دیگر تجمع کنندگان 

همزمــان یــک عضــو کمیســیون 
شوراهای مجلس نیز در خصوص تعیین 
محل هایی بــرای تجمعــات گفته که 
»باید مشخص شود اگر فردی در محل  
قانونــی تجمعات حضور پیــدا می کند 
بعدها مکافات نمی کشد و کسی به آنها 
تعرض نمی کند. قاسم میرزایی نیکو در 
گفت وگو با ایلنا درباره تعیین محل های 
مناســب بــرای برگــزاری تجمعات از 
ســوی دولت گفت: وزارت کشور بعد از 
معرفی این مکان ها به بررســی هر یک 
از آنها پرداخت، مانند بررسی موقعیت 
و این کــه تجمعات صنفی، سیاســی و 
یا اجتماعی هســتند. وی در پاســخ به 
این ســوال که بحث حفاظــت افرادی 
که تجمع کرده اند و حضــور نیروهای 
امنیتی و انتظامی در این محل ها چگونه 
خواهد بود، گفت: دولت در حال تدوین 
لایحه برای برگزاری تجمعات اعتراضی 
و صنفی اســت،  کمیته سیاسی هیأت 
دولت هم روی این موضوع در حال کار 

کردن است. 

مورد عجیب کامیون تهران- ساوه

چند هندوانه زیر بغل تان  
می گذارید؟

 شــما راننده اید. کامیون تــان واژگون شــده و بار 
هندوانه اش در اتوبان رهاســت. دوست دارید از این جا 

به بعدِ ماجرا چطور پیش برود: 
مردم بــه نهادهای امــدادی زنگ بزننــد و کمک 

بخواهند؟
مردم سراغ شما بیایند و دلداری تان بدهند؟

مردم بارِ شما را خالی کنند و فلنگ را ببندند؟
ماجرا از این قرار اســت که روز شنبه کامیون حامل 
بار هندوانه در اتوبان تهران- ساوه واژگون شد. برخی 
مردم حاضر در صحنه، دست هایشان را برای رسیدن به 
کامیون خالی کردند؛ نه برای کمک رسانی؛ برای این که 
بتوانند هندوانه های بیشــتری زیر بغل شان بگذارند 
و از صحنه خارج شــوند. آنها خودرویشان را هرطرف 
از اتوبان که می شــد، پارک کردند و شتابان به سمت 
کامیون و هندوانه های مفلوکش روانه شدند. می بینید؟! 
ما مردمی هستیم: ایرانی پهلوان/ ایرانی مهربان/ ایران 
وطن من/ ایرانی قهرمان/ ایرانی پهلوان/ از ارَس تا خلیج  

فارس وطن من.
برخورد اهالی حاضر در اتوبان تهران- ساوه تعجب 
خیلی ها را برانگیخته. البته برخی هم با شیرین زبانی 
در واکنش به رفتار مردم می گویند »دارن به مامورای 
شــهرداری کمک می کنن کــه توی ایــن گرما و با 
زبون روزه نخوان کلی زحمــت جابه جایی هندونه و 
تمیزکردن رو بکشن. خدا خیرشون بده آخه کی میتونه 

بزرگراه رو به اون سرعت تمیز کنه؟«
چه عاملی باعث شده که ما فاتحه همدلی در مواجهه 
با بحــران را بخوانیم و از ســفره دیگری برای ســفره 
خودمان رنگ و لعاب درست کنیم؟ فیلم 30ثانیه ای 
که از کامیونِ حامل بار هندوانه پخش شد، آژیر خطری 
اســت برای آگاهی از همیاری و همدلــی در مقابله با 
حوادث. به راســتی ما برای تقویــت حس همیاری و 
مشــارکت اجتماعی چه کرده ایم که مــردم در زمان 
بحران رفتارهایی- تا این میزان- عجیب از خود نشان 
می دهند؟ شاید ثمرات نصب تلگرام روی گوشی هایمان 
است! شاید از تلگرام یاد گرفته ایم که در چنین مواقعی 
به جای تشکیل »زنجیره انسانی« در اطراف کامیون، 

»زنجیره سرقت« درست کنیم.
روایت دانشجویی که برای تحصیل به ژاپن رفته، در 
واکنش به مورد عجیب کامیون تهران- ساوه جالب 
است: برای خرید به یک فروشــگاه رفتم. در اتاق پرو 
کیف پولم از توی جیب شــلوارم بیــرون افتاده بود؛ 
نزدیک به 60 هزار ین معادل تقریبا 3میلیون تومان 
توی کیف و سایر کارت های اعتباری. موقع برگشت 
متوجه نبودِ کیف شدم. با سرعت به اتاق پرو برگشتم 
ولی کیف نبود. ناامید بودم که ناگهان یکی از کارکنان 
که انگلیسی رو هم به خوبی نمی تونست صحبت کنه، 
با اشاره ازم خواســت برم به پیشخوان. یک مشتری 
کیف منو پیدا کرده و تحویلشــون داده بود. گریه ام 
گرفت. الان چهار سال می گذره و روزی نیست که من 
درس تازه ای از زندگی و انسانیت در این جا نیاموخته 

باشم.
خودمان هستیم؛ شــما هم اگر روز شنبه در اتوبان 
تهران- ساوه حضور داشتید، چند هندوانه زیر بغلتان 

می گذاشتید؟ ها؟!

یادداشت

دستگیری نویسنده کافه پیانو
بعضــی از نویســندگان در صفحات شــخصی 
اینستاگرام و توییتر خود از دستگیری فرهاد جعفری، 
نویســنده رمان پرفروش »کافه پیانو« خبر داده اند. 
هنوز خبری رسمی مبنی بر این دستگیری و دلایل 
آن اعام نشــده، اما آن چه درباره جعفری مهم است 
این که او اواخر دهه 80 یکی از چهره های جنجالی در 
ادبیات بود. رمان او با عنوان »کافه پیانو« در  سال 87 از 
سوی نشر چشمه منتشر شد و به سرعت به چاپ های 
متعدد رسید، اما رویکرد سیاسی فرهاد جعفری در 
ســال های بعد به جنجال هایی درباره او منجر شد، 
ازجمله حمایت از محمود احمدی نژاد در انتخابات 

 سال 88. 

حمله تند رابرت دنیرو به ترامپ 
هفتادودومین دوره جوایز تونی یکشــنبه 20 
خــرداد در نیویورک برگزار شــد، اما چیزی که 
بیشتر از جایزه او جلب توجه کرد، سخنان رابرت 
دنیرو بــود. بازیگر »گاو خشــمگین« که برای 
اهدای جایزه اسپرینگســتین روی صحنه آمده 
بود، از فرصت استفاده و با الفاظی توهین آمیز به 
ترامپ حمله کرد. هر چند این بخش از حرف های 
او در تلویزیون پخش نشد، اما با تشویق ایستاده 
حاضران روبه رو شــد. فضای ضدترامپ جایزه به 
پشت صحنه مراسم هم کشیده شد و تونی کوشنر، 
نمایشنامه نویش مشهور در پشت صحنه موافقت 

خود از نحوه حرف زدن دنیرو را اعام کرد.

هیأت دولت محل  برگزاری تجمعات قانونی را مشخص کرد

حرف دارید؟بفرمایید اینجا!

در هر بـار تمریـن پناهگیری، 
در محل هـای امـن پناهگیری 
کنیـد تـا انجـام این عمـل در 

زمـان وقـوع زلزله، نیـاز به 
صرف وقت نداشـته باشـد. 
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حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مظلوم نمایی شمرِ زمان یعنی نخست وزیر کودک کش رژیم اشغالگر 
در سفر به اروپا گفتند: این جنایتکار که سرآمد همه ظالمان تاریخ است به اروپایی ها به دروغ گفت ایران 
می خواهد ما و چند میلیون یهودی را نابود کند درحالی که راه حل ما برای مسأله فلسطین کاماً منطقی و 

منطبق بر موازین دموکراسی است.

رهبر معظم انقلاب: 

راه حل ما برای فلسطین 
منطبق بر موازین 
دموکراسی است

 نیمی از موهای سفیدم ناشی از
 اجرای طرح رجیستری است

محمدجواد 
آذری جهرمی:   

نیمی از موهــای من در 
اجرای طرح رجیســتری 
تلفــن  گوشــی های 
همراه سفید شد، اما این طرح 400 میلیون دلار 
پرداختی های به خزانه کشــور را از محل واردات 
گوشی به کشــور در  ســال افزایش داد. اجرای 
موفق این طرح در اثر اتصال سه دستگاه گمرک، 
وزارت صمت و وزارت ارتباطات بود که مجموعا 
400 میلیون دلار پرداختی های به خزانه کشور را 
در  سال افزایش داد؛ رقمی که حدودا بیش از  هزار 

و 600 میلیارد تومان می شود.
انصافا دولت زحمت خود را کشید

محمدعلی 
موحدی کرمانی: 

دربــاره خــروج آمریکا از 
برجــام و این کــه برخی 
گروه ها دولــت را به عنوان 
متولی برجام عامل بدعهــدی آمریکا می دانند، 
باید بگویم که انصافا دولت تــاش خود را کرده 
است و مسئولان هم زحمت کشــیده اند و تمام 
مسأله، عهد شکنی آمریکا است وگرنه دولتمردان 
تاش خودشان را کرده اند. از خدا می خواهیم که 

دولتمردان پیروز باشند.
عربستان 200 میلیون دلار صرف 

انتخابات لبنان کرد

قاسم سلیمانی: 
کرمــان خودمــان 01، 
51برابر بزرگتــر از لبنان 
اســت و ســعودی ها این 
مقــدار پول را بــرای این 
منطقه کوچک صــرف کردند، آن هــم در یک 
محدوده زمانی کوتاه؛ کار ساده ای نیست. نتیجه 
چه شد؟ نفر اول شهر بیروت برای نخستین بار در 
تاریخ لبنان یک شخصیت منتسب به حزب الله و 
البته شیعه شد، همان کسانی که به عنوان مزدوران 
ایران می نامیدند، بعضا هر نفر به اندازه دو نفر از آنها 

رأی آوردند.
 نیازی به شعبده بازی نتانیاهو نداریم

بهرام قاسمی: 
نتانیاهو در ســفر اخیر 
خود به اروپــا ناکام بود و 
با توجه به شکســتی که 
در این ســفرها داشــت 
و این که نتوانســت آنها را با آمریکا در ارتباط با 
خروج از برجام و تغییر نوع نگاه آنها به این توافق 
بین المللی همراه کند، در همین راستا نیاز داشت 
اقدام دیگری انجــام دهد و در همین چارچوب 
اقدام اخیر را که یک اقدام فریبکارانه، ریاکارانه 

و بچه گانه است، انجام داد.

فیلترینگ تلگرام در دادگاه

شهروند| نخستین جلسه دادرسي شکایت 
جمعــي از وکلا از مقام قضائي صادرکننده 
دستور انسداد تلگرام، صبح روز یکشنبه 
برگزار شــد. مدت کوتاهي بعد از صدور 
حکم فیلتر تلگرام از سوي بازپرس شعبه 

دوم دادسراي فرهنگ و رســانه، 6 وکیل 
دادگستري علیه این مقام قضائي به  دلیل »سلب 

آزادي شخصي افراد ملت« شــکایت کردند. »جواد 
پارسا« که یکي از آن 6 وکیل است در این  مورد می گوید: 
»اول 6 وکیل شــکایت کردیم، اما کمــي بعد 2 نفر از 
همکاران خانم ما نیز جداگانه شکایت کردند.« در جلسه 
دادرسي تمام شاکیان حضور داشتند. در کنار 8 وکیل، 
یک شهروند اصفهاني نیز از این بازپرس شکایت کرده 
بود. به  گفته پارسا، گویا او به دلیل از دست دادن شغل 
خود به  واسطه انســداد تلگرام، اقدام به شکایت کرده 
است. جواد پارسا درباره ملاحظات حقوقي این شکایت 
توضیح داد: »چون شــکایت ما از کارمند دولت و مقام 
قضائي بود، به دادسراي کارکنان دولت شکایت کردیم.« 
جواد پارسا درباره فرآیندي که این شکایت طي کرده، 
توضیح داد: »بازپرس هم دستور تعیین وقت را خطاب 
به مدیر دفترش صادر کرد. مدیر دفتر براي بیستم وقت 
رسیدگي تعیین کرد، اما این را به ما شفاهي گفت.« او 

درباره محتواي شکایت افزود: »به دلیل این که 
تعداد ما زیاد بود، دفاعیات را تقسیم بندي 
کردیم. در جلسه توضیح دادیم که دستور 
فیلترینگ تلگرام، سلب آزادي شخصي 
افراد ملت بوده و بازپرسي که حکم را صادر 
کرده، مرتکب جرم موضوع ماده ۵۷۰ قانون 
مجازات اسلامي شده است.« احتمالا این لایحه ها 
در اختیار متشاکي هم قرار مي گیرد تا او نیز توضیحات 
خود را آماده کند. بازپرس شعبه 2 دادسراي فرهنگ و 
رسانه که در این پرونده مورد شکایت واقع شده است، 
در جلسه دادسراي رســیدگي حضور نداشت. البته 
حضور نداشتن متشاکي، به  دلیل جایگاه قضائي اوست 
که او را از حضور منع مي کند. پارســا درباره آینده این 
شکایت توضیح داد: »شاید جلسه دیگري وجود داشته 
باشد، شــاید هم نه. دو حالت وجود داد؛ یا منع تعقیب 
صادر مي شود یا جلب به رســیدگي. اگر منع تعقیب 
صادر شــود، هر کدام از شاکیان حق دارند درخواست 
تجدیدنظر دهنــد و ما حتما ایــن کار را مي کنیم، اما 
اگر بازپرس جلب به رســیدگي صادر کند، سرپرست 
دادسرا که نماینده دادستان است باید آن را تأیید کند. 
اگر بین بازپرس و سرپرســت اختلاف به  وجود بیاید، 
دادگاه عمومي جزایی رفع اختلاف را انجام مي دهد.«

امیرهاتفینیا
روزنامهنگار


